



POLITIHISTORIEGLIMT 3-2023

NYHETSREV FRA NORSK POLITIHISTORISK SELSKAP

HISTORIEN OM EN SLAGBENK

"Slagbenk er en lukket benk med ryggstø der setet kan slås opp slik at rommet under kan brukes til seng". Så dette er vel en innomhus sittebenk med plass til 4? Om den kunne fortelle hva den gjennom tidene har opplevd!



Denne benken sto på politivakta i Kirkegaten 10 - og ble med over til politivakta i Kirkegaten 14 da Moss politikammer flyttet dit i 1968. Den ble så med til politivakta i Prins Christian Augusts plass 3 da politiet flyttet dit i 2004.

Hva tid benken kom i hus i Kirkegaten 10 - vites ikke. Men stilmessig kan det være fra før 1936- (da politiet ble statlig). Kirkegaten 10 ble oppført i 1862

som byens rådhus og ble revet i 1968. Det kommunale politi (før 1936) hadde også tilhold her. Kanskje er den fra 1862? Mossepensjonistene er på saken! (Helge Jodalen, Moss.)



GLIMT FRA BRYN POLITISTASJON

Dette er et bilde av politikonstablene Bechensten og Ljosland på Bryn politistasjon i Teisenveien 4.

Bryn politistasjon ble opprettet i 1896 og nedlagt i 1968. Teisenveien 4, hvor stasjonen lå, fikk navnet «Fjeld» og var en av de første villaene som ble bygget i Teisenveien. I 1909 ble villaen solgt til Aker kommune som etablerte politistasjon i bygningen.

På 1930-tallet fortelles det om hvordan politibetjent Bollingmo med pistol i beltet roet gemyttene i sammenstøt mellom organiserte og uorganiserte arbeidere som bygde Fjellhus hageby.

Da Aker og Oslo ble slått sammen i 1948, ble stasjonen nedlagt.



TO TRÆR I VIKA

Distriksbetjent Ingvald Dahl plantet trærne utenfor Pipervika politistasjon

I mange år har det vært et aldri så lite mysterium hvem som plantet de to store trærne i haven utenfor Piperviken politistasjon som lå mellom Olav Vs plass og Rådhuset. Der står det i dag – 2021 - to store trær; akkurat bak den store statuen av H.M. Kong Olav V. Ingvald Dahl het mannen som plantet trærne.



Disse to trærne er dekorert med lysnett om vinteren. Trærne har en litt spesiell historie. Der de står var nemlig inngangen til gamle Piperviken politistasjon som ble revet rundt 1960. Gateadressen var Skolegaten.



Mens politistasjonen enda var ny, hadde politikonstabel Ingvald Dahl familie i Canada. Da familien kom på besøk til Norge hadde broren til politimannen med seg to canadiske trær som en gave til sin bror. De var da bare to spirer i en pappeske.

Ingvald Dahl hadde ikke noe sted å gjøre av buskene, så han spurte stasjons-betjenten på Piperviken om han kunne få plante dem utenfor inngangen til stasjonen. Det fikk han lov til. Og her står de den dag, til tross for at stasjonen ble revet for lenge, lenge Trærne over 100 år gamle.

Ingvald Dahl var en av Oslo-politiets trofaste menn. Han begynte ved Pipervikens politistasjon i 1925 etter første å ha vært stasjonsbetjent ved Norges Statsbaner fra 1919 og etter å ha gjennomgått et kurs ved Politiskolen. Han kom fra Modum og ble satt til å gjøre ordinær patruljetjeneste i Vika-distriktet. Fra 1939 til 1942 var han ved Sivilpatruljen, og fra 1942 til 1944 ved Sivilpolitiet. To perioder i 1944 gjorde han også tjeneste ved hhv. Frogner politistasjon og ved Ordensavdelingens etterforsknings-avdeling. I 1944 kom han også tilbake til Piperviken politistasjon og ordinær patruljetjeneste. I 1947 kom han til Grorud politistasjon og i 1951 kom han tilbake til Piperviken. Det kan se ut som om Ingvald Dahl som var født 24. mars 1900 var en typisk «Vikavekter». I dag er det en ærestittel.

Fra 1953 til 1962 gjorde Wahl distriktstjeneste ved Frogner politistasjon og siden ved Hegdehaugen politistasjon. Han gikk av med pensjon i mars 1965.

ALLE GODE TING ER TRE

Sjekk ut denne herlige tilbakemeldingen Politiets ATK-senter fikk fra et ektepar som har kjørt litt for fort det siste halvåret:

Kristin er min frue, og jeg hennes mann.
Hun heier på SIF og jeg heier på Brann.
Men en ting kan vi godt være enige om;
når vi kjører bil så handler det om
å kjøre med stil og med smilet på
i tilfelle vi møter en ATK.
Og jammen var vi heldige med det,
vi smilte og kunne telle til tre.
Tre bøter til Askepott og prinsen i år
- det er julebonusen vi får.
Så vi bukker og takker og betaler med det samme
og håper vi får tilsendt våre bilder i ramme.

Kristin og Vidar



Og jammen fikk ekteparet svar - i diktform - fra Politiets ATK-senter:

Når brev til oss kommer i store stimer,
er det et nydelig avbrekk at deres rimer.
Så koselig det blir at det kommer et dikt,
mens vi jobber på og gjør vår plikt.
Selv om man har kjørt i mange mil,
hjelper det lite med smil og med stil.
For om farten er høy og det blinker i boksen,
må man ta konsekvensen som en ansvarlig voksen.
Askepott og prinsen kan ikke få bilde til rammen,
men tenk på hva dere nå får sammen.
For det er ikke alle som kan skryte og si,
at de har fått dikt fra det norske politi.

NORSK POLITIHISTORISK SELSKAP

Redaktør: Jørn-Kr. Jørgensen
Postboks 2094 Vika – 0125 Oslo – Telefon: 23208979